
/

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALTAMIRA/PA

Ata de Realização do Pregão
EletrônicoComplementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 100-2020

Às 13:12:25 horas do dia 27 de Outubro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de Medicamentos, Material Técnico
Hospitalar, EPIS e insumos destinados ao combate da Pandemia de COVID-19 (Coronavirus), para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Altamira Pará.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Item 71

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

27/10/2020 13:14:47 ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI 17.035.133/0001-04 R$ 800,00 Manual

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI 17.035.133/0001-
04

R$ 800,00

2º RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

12.313.826/0001-
90

R$ 908,48

3º STOCK MEDICAL PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA 22.139.078/0001-
24

R$ 908,48

4º CAMPOS & COSTA LTDA 17.073.738/0001-
81

R$ 908,48

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem



/

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor
classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública,
a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo
recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:24:12 horas do dia 27 de Outubro de 2020 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

/ g

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/10/2020
13:24:12

O ITEM 71 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI, no valor de
R$ 800,00.

Sistema 27/10/2020
13:23:59

A disputa do ITEM 71 está encerrada.

Sistema 27/10/2020
13:23:45

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 27/10/2020
13:14:47

ITEM 71 negociado no valor de R$ 800,00 pelo fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI

Sistema 27/10/2020
13:13:42

O ITEM 71 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 27/10/2020
13:12:25

O ITEM 71 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Alteração do valor negociado.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Item(s) Adjudicado(s)

Fornecedor Vlr. Total R$

ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI  
Item(s): 71

R$ 2.560.000,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 2.560.000,00



/

MIRACELMA TEIXEIRA MARTINS BEZERRA 
Pregoeiro(a) Oficial 

THIELLY CRISTINA MORAES SALES 
Equipe de Apoio 

ANDREIA SOARES PALHETA 
Equipe de Apoio 

Autenticação: 653B4EDBBC1A133D07C1725FA0963707 


		2020-10-29T08:49:37-0300
	MIRACELMA TEIXEIRA MARTINS BEZERRA:26180995249




